Ἡ σάρκωσις τοῦ Μονογενοῦς φωταγωγεῖ τοὺς ἀνθρώπους πρὸς τὴν ἀληθῆ θεογνωσίαν, καὶ πρὸς πᾶν εἶδος ἀρετῆς, δι' ὧν ἡ ζωοποίησις γίνεται, ὃ ἐστὶ τῶν ἀγαθῶν ἡ ἀπόλαυσις.

« Καὶ τὸ φῶς ἐν τῇ σκοτίᾳ φαίνει, καὶ ἡ σκοτία αὐτὸ οὐ κατέλαθεν. »

Σκοτία ἐστὶ πᾶς ὁ κόσμος, πρὸς σύγκρισιν τοῦ ἀνεκφράστου καὶ ἀπροσίτου φωτός. Πλὴν καὶ ὁ Υἱὸς φωτίζει τὸν νοῦν πρὸς τὰ πρακτέα, καὶ αἰεὶ περικρατεῖ ἡ ἀλήθεια, οὐ μὴν τὸ ψεῦδος περιγίνεται τῆς ἀληθείας. Διὸ καὶ αὐτὸς εἶπεν· Ἐγὼ νενίκηκα τὸν κόσμον· ἀντὶ τοῦ, Πᾶσαν πεπλανημένην αἵρεσιν ἤλεξα, καὶ πάντων περιγέγονα τῶν παθῶν, ὅσα ἐστὶν ἐπίσαστα (οὐ μὴν φυσικὰ καὶ ἀναγκαστὰ, ἀπερ ἐκίον ὑπέστη, ἵνα δείξῃ τὸ ἀληθὲς τῆς σαρκῶ-

A VERS. 2. « Hoc erat in principio apud Deum. »

Quoniam coaeternus erat Patri, in Patriis etiam natura existebat, habens pro loco antiquissimam Genitoris naturam. Hoc namque principium cuiuseta saecula praecedit. Principium enim dicitur Pater Filii tantum ex quo : origine siquidem Pater Filio prior intellegitur, non tamen existentia esse prior cognoscitur. Ubique autem verbum erat interserit, Filium ad Patrem principio carentem referendo. Non enim dixit, Principium habuit, sed, In principio erat.

VERS. 3. « Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil quod factum est. »

Aliam haeresim refellit, cum docet, omnia quae facta sunt, per Filium creata esse, non autem per angelos sive bonos sive malos, ut perperam nonnulli opinati sunt, inter quos Plato, Simon, Basilides, Nicolaus, Menander, Borboriani, Saturninus, Cerinthus. Qua occasione etiam aliqui eorum, ut Saturninus et apostolici, nuptias et generationem induxerunt.

Hic sermo etiam illam vim habet, ut ostendat non solum Filium creasse omnia, sed et Patrem ac Spiritum sanctum. Quidquid enim facit Pater, id per Filium in Spiritu sancto operatur : et quando una SS. Trinitatis persona quidpiam facere perhibetur, id ipsum etiam reliquae, quibus eadem est natura, personae perficere intelliguntur.

VERS. 4. « In ipso vita erat, et vita erat lux hominum. »

C Quaecunque Pater per Filium creavit, ex eodem vitam hauserunt. Et rursus, non in homine factum est Verbum, sed ipsum quodammodo per Spiritum sanctum Virginem invadens, et in visceribus ejus inhabitans, fundamentum exstitit, ipsique superstruxit unitam sibi ex Maria carnem animatam rationalem, quod est vita. Quemadmodum enim ipsum vita est, ita etiam unita ipsi caro, cujus qui participes sunt, vivificantur, a morte ac corruptione liberati, et ad sempiternorum futuri saeculi bonorum fruitionem admissi, in qua vera vita consistit.